

PUBBLICAZIONE DELLE RISOLUZIONI ADOTTATE DAL CONSIGLIO COMUNALE NELLA SEDUTA DEL 18 DICEMBRE 2023

La Presidente del Consiglio comunale signorina Lorenza Citterio, conformemente all'art. 74 LOC,

ordina:

A. la pubblicazione delle risoluzioni adottate dal Consiglio comunale nella seduta ordinaria del 18 dicembre 2023:

1. ha approvato:

- 1.1. **Il verbale** della seduta ordinaria del 19 giugno 2023, concernente i riassunti delle discussioni (votanti 19: favorevoli 19, contrari 0, astenuti 0).
- 1.2. II M.M. n° 423 chiedente un credito d'investimento di CHF 695'000.00 per l'ampliamento dell'Ecocentro per la raccolta separata dei rifiuti riciclabili sul mappale 1192 RFD (votanti 20: favorevoli 15, contrari 5, astenuti 0).
- 1.3. **II M.M. n° 424** per la concessione dell'attinenza comunale al signor Tino Rieck (votanti 20: favorevoli 20, contrari 0, astenuti 0).
- 1.4. II M.M. n° 425 per la concessione dell'attinenza comunale alla signora llaria Santovito unitamente al figlio Nahele Sambuco (votanti 20: favorevoli 20, contrari 0, astenuti 0).
- 1.5. II M.M. n° 426 accompagnante i conti preventivi 2024 del Comune, fissando il moltiplicatore d'imposta per l'anno 2024 al 75% (votanti 20: favorevoli 20, contrari 0, astenuti 0);
- 1.6. Il M.M. n° 428 per la concessione dell'attinenza comunale alla signora Silvia Lorenzi unitamente ai figli Riccardo e Beatrice Rossetti (votanti 20: favorevoli 20, contrari 0, astenuti 0).
- 1.7. II M.M. n° 429 per la concessione dell'attinenza comunale al signor Francesco Rossetti (votanti 20: favorevoli 20, contrari 0, astenuti 0).
- 1.8. II M.M. nº 431 chiedente lo stanziamento di un credito di CHF 12'932'000.00 (8.1% IVA compresa) per la costruzione della nuova scuola elementare (prima tappa) e la sistemazione delle aree di sua pertinenza (votanti 20: favorevoli 20, contrari 0, astenuti 0).
- 1.9. II M.M. n° 432 concernente la sottoscrizione della nuova Convenzione tra i Comuni di Caslano, Magliaso, Neggio, Pura e Vernate relativa alle modalità e condizioni d'intervento del Corpo Pompieri di Caslano (votanti 20: favorevoli 20, contrari 0, astenuti 0).
- 1.10. Il M.M. nº 433 concernente la decisione di scioglimento del Consorzio per la nuova Piazza di tiro del Malcantone con sede ad Agno e approvazione della Convenzione che regola la collaborazione intercomunale tra il Comune di Bioggio, quale Comune sede di riferimento, e i Comuni del comprensorio di tiro (votanti 20: favorevoli 20, contrari 0, astenuti 0).
- 1.11. Il M.M. n° 434 per la concessione dell'attinenza comunale alla signora Elena Cianitto unitamente ai figli Margherita e Nicola Carrera (votanti 20: favorevoli 20, contrari 0, astenuti 0).

2. ha respinto:

2.1. II M.M. n° 421 per la richiesta di un credito d'investimento di CHF 70'000.00 per la realizzazione di un parco outdoor fitness intergenerazionale in località Muraglione (votanti 20: favorevoli 6, contrari 13, astenuti 1).

3. ha discusso:

3.1. II M.M. nº 427 accompagnante il Piano finanziario 2023-2028.

B. Contro le risoluzioni di cui alla **lett. A punti 1 e 2** è data facoltà di ricorso al Consiglio di Stato, entro il termine di 30 giorni dalla pubblicazione (artt. 208 e 213 cpv. 2 LOC).

L'inizio della pubblicazione valida ad ogni effetto di legge, tenuto conto delle ferie giudiziarie (art. 16 LPAmm), decorre dal 3 gennaio 2024.

Le risoluzioni di cui alla **lett. A punti 1.2., 1.8., 1.9., 1.10.** sono soggette a referendum a norma dell'art. 75 LOC, entro 60 giorni dalla data della loro pubblicazione.

Il termine di presentazione del referendum non è sospeso dalle ferie giudiziarie.

C. Le succitate risoluzioni di cui alla **lett. A**, sono pubblicate agli albi comunali e sul sito "magliaso.ch" a partire dal 22 dicembre 2023.

PER IL CONSIGLIO COMUNALE La Presidente:

Lorenza Citterio

Magliaso, 21 dicembre 2023